
DELIBERA n. 9/Q            14 settembre 2022 

OGGETTO: Modifica GETTONI DI PRESENZA – INDENNITA' DI ACCESSO 

Il Consiglio direttivo dell’Ordine nella seduta del 14/09/2022 

- tenuto conto che il consiglio di quest’Ordine ha fissato il trattamento economico dei 

gettoni di presenza a favore dei componenti gli organi istituzionali 

- considerato che da diverso tempo tali compensi non sono stati incrementati; 

- sentito il Tesoriere che riferisce, dalla bozza di bilancio predisposta, la disponibilità nel 

bilancio 2023 

- ritenuto di dover provvedere in merito 

- visto il bilancio di previsione per l'anno 2013 in corso di formazione; 

-  con votazione unanime 

DELIBERA 

 

- per le motivazioni di cui in epigrafe, di modificare l’importo per il gettone di presenza e 

indennità di accesso come sotto specificato.  

 

INDENNITA' DI ACCESSO E GETTONI DI PRESENZA 

 

1. L'indennità di accesso è riconosciuta ai componenti l'esecutivo e precisamente Presidente, 

Vice Presidente, Consigliere Segretario, Consigliere Tesoriere e Presidente Commissione 

Albo Odontoiatri, per le presenze in sede per la loro partecipazione all'attività gestionale 

dell'Ordine. 

 

2. I gettoni di presenza sono riconosciuti ai rispettivi componenti per la partecipazione alle 

riunioni del Consiglio Direttivo, Commissione per  gli  iscritti  all’Albo Medici Chirurghi, 

Commissione  per  gli  iscritti  all’Albo  degli  Odontoiatri,  Collegio dei Revisori dei Conti, 

nonché a coloro ai quali siano affidati, con deliberazione del Consiglio, particolari incarichi, 

ovvero incarichi di rappresentanza dell'Ordine. 

 

3. L'indennità di accesso e il gettone di presenza è fissato in € 92,00 + iva a presenza, con 

decorrenza 01.01.2023 

 

4. Per l’erogazione dell’indennità di accesso sono fissati degli importi massimi mensili, 

indipendentemente dal numero di  presenze, nei seguenti termini: 

 

- Presidente         €  1.840,00 + iva 

- Vice-Presidente        €     644,00 + iva 

- Consigliere Segretario       €     644,00 + iva 

- Consigliere Tesoriere       €     644,00 + iva 

- Presidente Comm. Albo Odontoiatri     €     644,00 + iva 

- indennità/mese Commissione area strategica e comunicazione               €     644,00 + iva 

 

5. i  gettoni di presenza e le indennità di accesso sono conteggiati  mensilmente. Ai suddetti 

importi dovranno essere calcolate le imposte erariali ed eventuali contributi previdenziali. 

 

6. L’onere derivante dalla presente deliberazione farà carico al capitolo 5 di bilancio 2023. 

 


